
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА  

ТЕХНИКАЛЫК КӨЗӨМӨЛ 

МИНИСТРЛИГИ  

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 

ЭКОЛОГИИ И 

 ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ      

______________ 

№____________             г. Бишкек 

 

Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлигинин 2024-жылдын 25-ноябрындагы  

№ 349-Б “Жалпы мамлекеттик маанидеги жер казыналарынын 

участокторунун Реестрин бекитүү жөнүндө” буйругуна өзгөртүүлөрдү 

киргизүү тууралуу 

 

“Жер казынасы жөнүндө” Кыргыз Республикасынын мыйзамынын 

ченемдерин ишке ашыруу максатында, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы №115 “Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу ыйгарым 

укуктарын мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүп берүү жөнүндө” токтомуна 

ылайык буйрук кылам:  

1. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология 

жана техникалык көзөмөл министрлигинин 2024-жылдын 25-ноябрындагы  

№ 349 “Жалпы мамлекеттик маанидеги жер казыналарынын участокторунун 

Реестрин бекитүү жөнүндө” буйругуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

– жогоруда аталган буйрук менен бекитилген Жалпы мамлекеттик 

маанидеги жер казыналарынын участокторунун Реестринде: 

– III бөлүмдө “Көмүр кендеринин жер казыналарынын участоктору жана 

бурчтук чекиттеринин координаттары”: 

– 2-пункт төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 

“2. Тегене көмүр кени (Аксы району, Жалал-Абад облусу), иштетүү жана 

геологиялык чалгындоо иштерин жүргүзүү максатында. 

№ X У № X У 

1 13268733.0 4598296.0 9 13265622.3 4605762.0 

2 13268646.0 4600618.0 10 13267766.0 4606724.0 

3 13266228.3 4600876.0 11 13268567.0 4604840.0 

4 13265681.9 4602613.4 12 13272798.0 4604182.0 

5 13265512.0 4602711.0 13 13270941.4 4600372.9 

6 13265210.0 4603962.0 14 13268751.3 4600606.7 

7 13264963.0 4604375.0 15 13268804.0 4599318.0 

8 13265007.3 4604770.0 
 

    

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/274, 08.09.2025



 

Аянты 30,05 км2 же 3005 га түзөт.”; 

– 5-пункттагы “геологиялык чалгындоо иштерин жүргүзүү максатында” 

деген сөздөр “иштетүү жана геологиялык чалгындоо иштерин жүргүзүү 

максатында” деген сөздөргө алмаштырылсын; 

–төмөнкүдөй мазмундагы 11-пункт менен толукталсын: 

“11. Кызыл-Кыя күрөң көмүр кени (Ош облусунун Ноокат району, 

Баткен облусунун Кадамжай району), иштетүү жана геологиялык чалгындоо 

иштерин жүргүзүү максатында. 

№ Х У № Х У 

1 13254502  4463312  37 13261934  4461844  

2 13255340  4464406  38 13261482  4462188  

3 13258231  4465582  39 13261248  4462114  

4 13261855  4466418  40 13261134  4461947  

5 13267855  4466967  41 13261164  4461572  

6 13270673  4466921  42 13260370  4461324  

7 13273103  4466235  43 13259640  4461476  

8 13273887  4465662  44 13258597  4462045  

9 13273323  4464362  45 13258427  4462394  

10 13271578  4463440  46 13257236  4462021  

11 13270232  4462919  47 13257266  4461647  

12 13269024  4462828  48 13257667  4461489  

13 13269786  4463580  49 13257672  4459870  

14 13269880  4463904  50 13257538  4459492  

15 13269544  4464344  51 13256469  4458817  

16 13268634  4464000  52 13256364  4458135  

17 13266784  4463734  53 13255640  4457848  

18 13266099  4463980  54 13254820  4459164  

19 13265691  4464489  55 13255056  4459790  

20 13264750  4464614  56 13255409  4460418  

21 13263766  4464527  57 13255497  4460725  

22 13263017  4464373  58 13254209  4459858  

23 13262568  4464553  59 13251947  4459678  

24 13261020  4464456  60 13251940  4460100  

25 13260631  4463863  61 13252098  4460455  

26 13260891  4463774  62 13253718  4461223  

27 13261946  4463885  63 13254723  4461380  

28 13263072  4463905  64 13256662  4461918  

29 13263970  4463545  65 13257640  4462416  

30 13264093  4463265  66 13258118  4462611  

31 13263510  4463044  67 13258386  4462675  

32 13262735  4463054  68 13259352  4463196  

33 13263404  4462385  69 13260122  4463479  

34 13263573  4462083  70 13259035  4463871  

35 13263463  4461682  71 13256718  4463432  

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/274, 08.09.2025



 

36 13262405  4461758  72 13255596  4463178  

Аянты 66,53 км2 же 6553,0 га түзөт.”. 

2. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология 

жана техникалык көзөмөл министрлигинин басма сɵз катчысы жана Кыргыз 

геологиялык кызматы Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын 

26-февралындагы № 117 “Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларын расмий жарыялоо булактары жөнүндө” токтомуна ылайык ушул 

буйрукту расмий жарыялоо боюнча чараларды көрсүн.  

3. Жер казынасын пайдалануу саясаты башкармалыгы үч жумушчу 

күндүн ичинде расмий жарыяланган күндөн тартып бул буйруктун 

көчүрмөсүн мамлекеттик жана расмий тилдерде эки нускада, кагаз жана 

электрондук түрдө, аталган буйруктун жарыяланган булагын көрсөтүү менен 

Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине 

киргизүү үчүн жана Кыргыз Республикасынын Президентинин 

Администрациясына маалымат үчүн жөнөтсүн. 

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Кыргыз 

Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык 

көзөмөл министринин орун басары – Кыргыз геологиялык кызматынын 

директору М.М. Жусупбековго жүктөлсүн. 

5. Бул буйрук расмий жарыяланган күндөн тартып жети күн 

өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

___________________________________________________ 
 

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики «Об 

утверждении Реестра участков недр общегосударственного значения» от 

25 ноября 2024 года № 349-П 

 

В целях реализации норм Закона Кыргызской Республики «О недрах», в 

соответствии с постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики 

«О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета 

Министров Кыргызской Республики государственным органам и 

исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года 

№ 115, приказываю: 

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и 

технического надзора Кыргызской Республики «Об утверждении Реестра 

участков недр общегосударственного значения» от 25 ноября 2024 года № 349, 

следующие изменения: 

– в Реестре участков недр общегосударственного значения, 

утвержденном вышеуказанным приказом: 

– в главе III «Участки недр угольных месторождений с координатами 

угловых точек: 

– пункт 2 изложить в следующей редакции: 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/274, 08.09.2025



 

«2. Месторождение угля Тегене (Аксыйский район, Джалал-Абадская 

область), с целью разработки и проведения геологоразведочных работ. 

№ X У № X У 

1 13268733.0 4598296.0 9 13265622.3 4605762.0 

2 13268646.0 4600618.0 10 13267766.0 4606724.0 

3 13266228.3 4600876.0 11 13268567.0 4604840.0 

4 13265681.9 4602613.4 12 13272798.0 4604182.0 

5 13265512.0 4602711.0 13 13270941.4 4600372.9 

6 13265210.0 4603962.0 14 13268751.3 4600606.7 

7 13264963.0 4604375.0 15 13268804.0 4599318.0 

8 13265007.3 4604770.0 
 

    

Площадь составляет 30,05 км2 или 3005 га.»; 

– в пункте 5 слова «с целью проведения геологоразведочных работ» 

заменить словами «с целью разработки и проведения геологоразведочных 

работ; 

– дополнить пунктом 11 следующего содержания:  

«11. Месторождение бурого угля Кызыл-Кия (Ноокатский район 

Ошская область, Кадамжайский район Баткенская область), с целью 

разработки и проведения геологоразведочных работ. 

№ Х У № Х У 

1 13254502  4463312  37 13261934  4461844  

2 13255340  4464406  38 13261482  4462188  

3 13258231  4465582  39 13261248  4462114  

4 13261855  4466418  40 13261134  4461947  

5 13267855  4466967  41 13261164  4461572  

6 13270673  4466921  42 13260370  4461324  

7 13273103  4466235  43 13259640  4461476  

8 13273887  4465662  44 13258597  4462045  

9 13273323  4464362  45 13258427  4462394  

10 13271578  4463440  46 13257236  4462021  

11 13270232  4462919  47 13257266  4461647  

12 13269024  4462828  48 13257667  4461489  

13 13269786  4463580  49 13257672  4459870  

14 13269880  4463904  50 13257538  4459492  

15 13269544  4464344  51 13256469  4458817  

16 13268634  4464000  52 13256364  4458135  

17 13266784  4463734  53 13255640  4457848  

18 13266099  4463980  54 13254820  4459164  

19 13265691  4464489  55 13255056  4459790  

20 13264750  4464614  56 13255409  4460418  

21 13263766  4464527  57 13255497  4460725  

22 13263017  4464373  58 13254209  4459858  

23 13262568  4464553  59 13251947  4459678  

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/274, 08.09.2025



 

24 13261020  4464456  60 13251940  4460100  

25 13260631  4463863  61 13252098  4460455  

26 13260891  4463774  62 13253718  4461223  

27 13261946  4463885  63 13254723  4461380  

28 13263072  4463905  64 13256662  4461918  

29 13263970  4463545  65 13257640  4462416  

30 13264093  4463265  66 13258118  4462611  

31 13263510  4463044  67 13258386  4462675  

32 13262735  4463054  68 13259352  4463196  

33 13263404  4462385  69 13260122  4463479  

34 13263573  4462083  70 13259035  4463871  

35 13263463  4461682  71 13256718  4463432  

36 13262405  4461758  72 13255596  4463178  

Площадь составляет 66,53 км2 или 6553,0 га.». 

2. Пресс-секретарю Министерства природных ресурсов, экологии и 

технического надзора Кыргызской Республики и Кыргызской геологической 

службе принять меры по официальному опубликованию настоящего приказа 

в соответствии с постановлением Правительства Кыргызской Республики «Об 

источниках официального опубликования нормативных правовых актов 

Кыргызской Республики» от 26 февраля 2010 года № 117. 

3. Управлению политики недропользования в течение трех рабочих 

дней со дня официального опубликования направить копию настоящего 

приказа в двух экземплярах на государственном и официальном языках, на 

бумажном и электронном носителях, с указанием источника опубликования 

указанного приказа в Министерство юстиции Кыргызской Республики для 

включения в государственный реестр нормативных правовых актов 

Кыргызской Республики и в Администрацию Президента Кыргызской 

Республики для информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра природных ресурсов, экологии и технического надзора 

Кыргызской Республики – директора Кыргызской геологической  

службы – М.М. Жусупбекова. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении семи дней со дня 

официального опубликования.  
 
 

Министр        М.А. Машиев 

  
 

 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/274, 08.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

